1

股票简称：用友网络      股票代码：600588     编号：临 2020－059

用友网络科技股份有限公司

关于向用友海外发展公司增资暨对外投资的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 用友网络科技股份有限公司（以下简称“公司”）拟增加用友海外发展公司

投资，投资额 300 万美元。

 本次交易不构成关联交易，本次交易不构成重大资产重组。

 本次交易经公司第八届董事会第六次会议审议通过，无需提交公司股东大会

审议。

一、 对外投资概述

为促进海外业务拓展，公司拟增加对用友海外发展公司的投资，投资额 300 万

美元。具体方案如下：公司计划认购用友海外发展公司增发的 6,000 股新股，认购

价格为每股 500 美元。新股增发后，用友海外发展公司注册资本金为 2,698 万美元，

公司持有其 100%的股权。

  本次交易不构成关联交易 ，本次交易不构成重大资产重组，本次交易无需提

交公司股东大会审议。

二、投资标的的基本情况

（一）中文名称：用友海外发展公司

英文名称：Yonyou International Holdings.,Ltd

 2

（二）类型：有限责任公司

（三）地址：英属维尔京群岛

（四）执行董事：王文京

（五）注册资本：2,398 万美元

（六）经营范围：计算机软件开发及技术转让

（七）用友海外发展公司增资前后出资额及股权比例变动情况

名称

增资前出资额及股权比例 增资后出资额及股权比例

出资额（万美

元）
持股比例（%）

出资额（万美

元）
持股比例（%）

用友网络科技

股份有限公司
2,398 100 2,698 100

（八）用友海外发展公司未经审计的简要财务及经营数据如下：截止 2019 年

12 月 31 日，资产总额为人民币 108,615,160 元、负债总额为人民币 61,425,441 元、

所有者权益总额为人民币 47,189,719 元、营业收入为人民币 106,837,452 元、净

利润为人民币7,352,050元。截止 2020年3月31日，资产总额为人民币 81,215,807

元、负债总额为人民币 33,390,289 元、所有者权益总额为人民币 47,825,518 元、

营业收入为人民币 14,334,054 元、净利润为人民币 -3,830,266 元。

（九）本次投资标的权属清晰，不存在抵押、质押及其他任何限制转让的情况，

不涉及诉讼、仲裁事项或查封、冻结等司法措施，不存在妨碍权属转移的其他情况。

三、对外投资的目的和对公司的影响

本次投资符合公司战略发展要求，对用友 3.0 战略目标的实现具有积极意义。

四、对外投资的风险提示

公司此次完成增资后，公司将及时披露对外投资的进展或变化情况，敬请广大

投资者注意风险。

特此公告。

  用友网络科技股份有限公司董事会

 3

二零二零年七月二十四日